Epist. 19.

In Epistola ad
Tarf
In Dial. cum
Tryph. Iudæo.

Lib. 3. c. 12.
contr. hæref. Va-
lentin. & simi-

lib. 2. cap. 48.

Contr. Hermog.

In li. 2. de trinit.

filii & Spiritus sancti, ita interpretatur, id est *In confessione Patris, unigeniti & doni*. Idem in 12 libris quos de trinitate scripsit, Spiritum sanctum nusquam *Deum, vel divinitatis personam appellavit*. Hæc & alia testimonia, quantopere vestram de Deo in personis trino sententiam, quemadmodum ab Athanasio exposita est approbent, quivis animadvertit; nec minus etiam id, an Bellarminus illam testimoniis primorum Patrum approbarit. Quid putas autem alios tum Christianos, qui temporibus istorum Patrum vivere sensitse? Nec diffiteor Bellarminum, quædam illorum quos citavimus Patrum testimonia, mollire quibusdam exceptionibus conatum esse, sed quam illæ nihil efficiant, secundâ contra skargam *responsione*, apertissimè demonstravimus. Quod verò ad Luciani testimonium attinet; miror hominis Ethnicæ & Christianæ religionis desertoris ac religionum omnium irrisoris; qui etiam ea quæ citat Smiglecius, ut ludibriis paganorum Christianam religionem exponeret, scripsit, tanquam testem, rei apud Aduersarios tam sublimis productum. At cur non è Sabinorum mysteriis, testimonium ejus rei, quæ apud eos etiam ante Christum natum latuit, potius protulit? Certè id testimonium, & vetustate, & autoritate, quippe Sacerdotum unius populi, Lucianico longè fuisset præstabilius, ut ita Ethnicorum placitis & decretis, hanc suam de Deo sententiam approbaret.

Tertiò opponit nobis hymnum illum; Gloria Patri & filio & Spiritui sancto; quem fortius id evincere & in Ecclesia jam inde ab Apostolorum temporibus usitatum fuisse scribit. At quibus documentis id probat? Basilii testimonio? At paulò ante docuimus res fidei Christianæ, non nisi è scriptis Apostolorum petendas & iis stabilendas esse. Basilii etiam, qui sub Valente Imperatore vixit, tot seculis ab Apostolorum temporibus abest. Qui igitur hac in parte ita firmum ejus testimonium, contra quod excipi nequeat, esse potest. Porro quod addit, in Concilio Nicæno illam Appendicem contra Arianos additam, Sicut erat in principio, &c. ut Patres in Concilio Vasensi primo, paulò post Nicænum concilium celebrato testarentur; primum, Acta concilii Nicæni refellunt; quorum hæc in parte major, quàm concilii Vasensis primi, in quo etiam duntaxat decem octo Episcopi coacti fuerunt, autoritas; deinde concilium Vasense primum, non paulò post concilium Nicænum celebratum est, ut scribit Smiglecius; quippe quod sub Theodosio juniore illius Magni Theodosii nepote habitum referat Petrus Crabbe Monachus Fræcisicanus, qui cõcilia universa in tomos redegit. At Theodosii junioris exordium in annum 408, finis imperii in annum 450 incidit, quod tempus ferè seculo, aut amplius distat a Concilio Nicæno. Postremò nihil tale in concilio Vasensi primo, quod scribit Smiglecius